Edição nº 886 – 27 de Fevereiro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 1 de 1

PORTARIA Nº 3241/18 Nomeia Servidor Municipal . O  Prefeito Municipal de
Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas, R
E S O L V E: Art. 1º Nomear o Servidor Municipal FRANCISCO DONIZETTI DA
SILVA(Matricula 1072) para ocupar a Função Gratificada de Gerente de
Fiscalização e Controle Administrativo,20%(vinte por cento), a partir de
01.02.2018.  Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se,
Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga,  21  de  Fevereiro  de
2018. MELQUIADES DE ARAUJO    Prefeito Municipal  REGINALDO
CAMILO Secretario Municipal de Fazenda

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório 727/17 Pregão Presencial 069/17 - 1º
Termo Aditivo de Acréscimo a Ata de Registro de Preços n. 033/17 Empresa: MP
Informática LTDA-ME. Objeto: Aquisição de Notebook. Acréscimo quantitativo no
valor de R$ 1.300,00 (Um Mil e Trezentos Reais). Dotação Orçamentária: 471 -
020701 082441014 2.080 449052. Fundamento Legal: Art. 65, I, “b”, § 1º da Lei nº
8.666/93. Jacutinga-MG, Data: 23/02/2018. Lucas Raffaelli Esteves – Secretário
Municipal de Ação Social.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório 71/2013, Dispensa de Licitação 07/13.
Termo Aditivo n.º 8 ao Contrato n.º 106/2013. Contratante: Município de Jacutinga.
Contratado: Haroldo Raffaelli. Objeto: locação do imóvel situado na zona rural,
bairro Ribeirão de São Paulo, denominado “Sítio São José”, neste município –
Prorrogação de prazo de vigência contratual – Termo inicial 01/03/2018 e termo
final 28/02/2019. Valor Contratual no total de R$ 36.000,00 (Vinte e Sete Mil).
Dotação: 436 - 021002 154520006 2.054 339036. Fundamento Legal: art. 57, §4º,
da Lei nº 8.666/93. Data: 22-02-2018. José Aldo Rafaelli Filho – Secretário
Municipal de Obras.

PROCESSO...: PRC 00002 18 EXTRATO DO CONTRATO Nº
00112018  LICITACAO: TP 000118 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG CONTRATADA.: DISTRIBUIDORA DE
LIVROS CHAMPAGNAT LTDA  OBJETO.....: AQUISICAO  DE  SISTEMA DE
ENSINO PARA O ANO LETIVO DE 2018, PARA OS ALUNOS DO ENSINO
FUNDAMENTAL, EDUCAAO INFANTIL (JARDIM E PRE ESCOLA),
COMPREENDENDO MATERIAL DIDATICO, MATERIAL TECNICO PROF.,
PORTAL DE INTERNET, ETC. VALOR......: R$507.620,00  VIGENCIA...:
22/02/2018 a 21/02/2019  DOTACOES...:
0262 - 339030     - 1236110092.038 - ENSINO
0277 - 339030     - 1236510092.039 – ENSINO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contrato  nº. 13/2018 Processo Licitatório nº
47/2018 – Pregão nº 08/2018. Partes: Município de Jacutinga e ÁFRICA
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÕES DIGITAIS LTDA-
ME Objeto: Pregão para serviço de confecção de carnês de IPTU para atender o
setor de tributação. Prazo: 22/02/2019 Valor: R$ 4.200,00 (QUATRO MIL E
DUZENTOS REAIS).

Dotações Orçamentárias:

Ficha Funcional Programática

135 02 03 04 12 123 1001 2.022 339039

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 27 de Fevereiro de 2018

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberto junto a esta Prefeitura
Municipal o Processo nº. 132/2018, modalidade Pregão Presencial nº 25/2018, cujo
critério de julgamento é o menor preço por item, para o registro de preços de
materiais fisioterapêuticos e afins, em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 12
de Março de 2018, às 08 horas e 45 minutos. O instrumento convocatório em inteiro
teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça
dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER
OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br Dúvidas pelo e-mail
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira.

		2018-02-28T08:51:10-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163